Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020100106

106

Nº 21, segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Objeto: a contratação de empresa especializada para prestar serviços de
Modalidade de Assembleia Digital (Virtual) para as previsões legais descritas na Lei 4324/64
e Decreto 68.704/71, para o sistema CFO/CRO's, conforme descrição técnica contida no
Anexo I - Termo de Referência. Tipo de Licitação: Menor preço - menor valor total global
em lote único. Data: 11/02/2021. Horário: 10:00h.Consultas/dúvidas/impugnações:
regoeiro@cfo.org.br

Aquisição do Edital: pelo portal www.cfo.org.br ou na sede do CFO, situada no
centro de Atividades do Setor de Habitações Individuais Norte - Lote 2, Quadra CA-07, Lago
Norte, Brasília - DF ou sede CRO/RS na Rua Vasco da Gama, nº 720, Porto Alegre/RS
(Procuradoria Jurídica CRO/RS), telefone (51) 30261700.

Local de abertura da Licitação e de recebimento dos documentos de proposta
e habilitação no dia e horário referidos acima: sítio www.comprasgovernamentais.gov.br

LETÍCIA P VOLTZ ALFARO
pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições
legais, torna público e para conhecimento de quem possa interessar, que o pregão
eletrônico 03/2021, tendo como objeto contratação de empresa especializada em
fornecimento de mailing jornalístico com dados atualizados de contato de jornalistas e de
veículos de todos os estados do Brasil e ferramenta de e-mail marketing responsável pelo
envio de press releases e boletins informativos (aos contatos obtidos via mailing
jornalístico e aos contatos do CFO)., realizado no dia 28/01/2021, às 09:00 horas, horário
de Brasília/DF, Local www.comprasgovernamentais.gov.br, restou "DESERTO", face a
ausência de interessados.

JULIANO DO VALE, CD
Presidente

CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O Conselho Federal dos Técnicos Industriais, através do seu pregoeiro oficial,
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 007/2020. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços contínuos com mão de obra exclusiva de
Apoio Administrativo e Operacional incluindo o fornecimento de uniformes e dos materiais
e equipamentos necessários à realização dos serviços, por meio de postos de trabalho para
atender às necessidades do Conselho Federal de Técnicos Industriais, conforme condições,
exigências, especificações e quantidades estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Empresas Vencedoras: Grupo 01: G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA - CNPJ:
07.094.346/0001-45. Valor total R$ 1.289.590,80 (um milhão, duzentos e oitenta e nove
mil, quinhentos e noventa reais e oitenta centavos); Grupo 02: SEFIX GESTÃO DE
PROFISSIONAIS EIRELI - CNPJ: 13.258.899/0001-99. Valor Total R$ 153.228,24 (Cento e
cinquenta e três mil, duzentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos).

WILSON WANDERLEI VIEIRA
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-CAU/MT, torna
público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo TÉCNICA E
PREÇO, destinada à contratação 01 (uma) agência de propaganda para a prestação de
serviços de publicidade. Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos
envelopes: 05/03/2021, às 14h00 (horário local), na sede do Conselho, localizada na Av.
São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú Business Center, 3° Andar, Salas 301 a 305, Bairro
Quilombo, Cuiabá-MT - CEP 78.045-000. O edital e seus anexos poderão ser retirados na
sede do Conselho, de segunda a sexta feira, das 12:00 as 18:00, ou pelo site
www.caumt.gov.br no portal da Transparência.

Cuiabá, 1º de fevereiro de 2021.
LUCIMARA L. F. DA FONSECA

Presidente da CPL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 118/2018 - Vol. II. Contrato nº 7251. Espécie: SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OCUPACIONAL. CONTRATANTE: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO: Prorrogação da vigência do
contrato originário pelo prazo de 12 (doze) meses. CONTRATADA: UNIMED JOÃO
PESSOA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO (CNPJ: 08.680.639/0001-77). Valor anual
estimado: R$ 2.123,61 (dois mil, cento e vinte e três reais e sessenta e um centavos).
FUNDAMENTOS LEGAIS: inciso I, artigo 24 da Lei federal 8.666/93, por meio de
dispensa de licitação, com base no valor a ser investido. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir de 14 de janeiro de 2021. Signatários: Pela Contratante - Eduardo de
Oliveira Nóbrega Filho, Presidente do CAU/PB e, pela Contratada, o Dr. Petrúcio
Abrantes Sarmento, Diretor de Provimento de Saúde da Unimed João Pessoa.

PROCESSO N. 012/2021. Contrato nº 02/2018. Espécie: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA SEM OPÇÃO DE COMPRA. CONTRATANTE:
Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO: Prorrogação da
vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, do Contrato. CONTRATADA: MAQ-LAREM
MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ: 40.938.508/0001-50). Valor anual
estimado: R$ 2.076,96 (dois mil e setenta e seis reais e noventa e seus centavos).
FUNDAMENTOS LEGAIS: inciso I, artigo 24 da Lei federal 8.666/93, por meio de
dispensa de licitação, com base no valor a ser investido. VIGÊNCIA: 12 meses, contados
a partir de 28 de janeiro de 2021. Signatários: Pela Contratante - Eduardo de Oliveira
Nóbrega Filho, Presidente do CAU/PB e, pela Contratada, o Sr. Vanderley de Lima
Fernandes, Consultor da Maq-Larem.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE DO
SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 926285

Nº Processo: 116/2020. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de mobiliário para utilização nos Escritórios
Regionais do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul (CAU/RS) em
Caxias do Sul/RS e Passo Fundo/RS, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital disponível: a partir de 29/01/2021, às 10h.
Endereço: www.caurs.gov.br, na aba "Transparência" ou pelo e-mail compras@caurs.gov.br.
Entrega das Propostas: a partir de 29/01/2021 às 10h no Portal de Compras do Governo
Federal, site www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. Abertura das Propostas:
19/02/2021 às 10h no site www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. Outras
informações podem ser obtidas pelo e-mail compras@caurs.gov.br.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICTAÇÃO

CONVITE Nº 1/2020 -CRBM2
Reedição

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de Biomedicina da
2.ª Região - CRBM2 torna público, para conhecimento dos interessados, a reedição da
CARTA CONVITE n.º 001/2020, TIPO MENOR PREÇO, cujo objeto é a seleção de serviços de
agenciamento e demais serviços correlacionados à aquisição de passagem aéreas e serviços
correlatos, agendando a data de abertura dos envelopes para às 10:00h do dia
22/02/2021, na sede do CRBM2, localizada na Rua Gervásio Pires, n.º 1.075, Soledade,
Recife/PE, para procedimento licitatório mediante condições estabelecidas pela Lei n.º
8.666/1993. O edital do CONVITE estará disponível na sede do CRBM2 (entre 9h e 16h), e
a entrega dos envelopes deverá ser feita no mesmo local, até às 16h do dia
12/02/2021.

Recife-PE, 28 de janeiro de 2021.
FÁBIO ANDRÉ RAMOS COUCEIRO

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO SELIC Nº 20/2020
Objeto: dispensa de licitação contrato nº 009/2020 - Contrato que entre si celebram o
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE e a empresa PR SERVICE EIRELI - CNPJ
nº 39.629.010/0001-26. Objeto: Empresa de engenharia para prestação de serviços
técnicos de elaboração de projetos complementares da obra de reforma e ampliação
predial da sede do Conselho Regional de Contabilidade do Acre - CRCAC. Valor: 22.943,15
(Vinte e Dois Mil, Novecentos e Quarenta e Três Mil e Quinze centavos). Projeto 5007 -
dotação Orçamentária 6.3.2.1.01.01.002.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo. Contratada: Consórcio Ótimo de Bilhetagem Eletrônica.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: fornecimento de
créditos eletrônicos de vale-transportes, cessão do uso do cartão ótimo vale-transporte e
a prestação de serviço de carga a bordo de créditos eletrônicos de vale-transportes através
do aplicativo Websigom. Valor global estimado, incluída a taxa de administração de 1%
sobre os créditos pedidos: R$ 10.100,00 (dez mil e cem reais). Assinatura: 8/1/2021.
Vigência: 12 meses. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
LEILÃO Nº 1/2021

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz saber
que no dia 28/1/2021, o leiloeiro do Administrativo do CRCMG, atendendo ao edital
regularmente publicado, procedeu à realização do leilão para a alienação de bens móveis
inservíveis (VEÍCULOS) de propriedade do CRCMG, classificados como ociosos. O Leilão
001/2021 obteve o seguinte resultado: O item 1 (GMF 7609 - Fiat Uno Economy) foi
arrematado para Saulo Mello Cintra por R$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais);
O item 2 (GMF 7605 - Fiat Uno Economy) foi arrematado para Silas Mello Cintra por R$
24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais); O item 3 (GMF 7607 - Fiat Uno Ec o n o m y )
foi arrematado para Gustavo Luciano Ferreira por R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e
quatrocentos reais); O item 4 (GMF 7610 - Fiat Uno Economy) foi arrematado para João
Batista da Silva Melo por R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil, quinhentos reais).

Belo Horizonte, 29 de janeiro de 2021.
CONTADORA ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO
SUL

EXTRATOS DE ADITAMENTOS

Processo Administrativo n.º 88/2018 - Pregão Eletrônico n.º 10/2018
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: MITALSUL SO LU ÇÕ ES
DIGITAIS LTDA., CNPJ n.º 90.047.069/0001-63. Objeto: Prorrogação da vigência contratual
de prestação de serviços de impressão e cópias digitalizadas, com disponibilização de
equipamentos, suprimentos, insumos e acessórios de impressão, conforme a descrição,
especificações técnicas, quantidades e condições estabelecidas no Anexo I do Edital. Valor
mensal: R$ 5.963,84 (cinco mil, novecentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro
centavos). Vigência: de 29/01/2021 até 29/01/2022. Data da Assinatura: 26/01/2021.
Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues, Presidente do CRCRS e José Waldir Wolff dos
Santos, Representante Legal da empresa.
Processo Administrativo n.º 01/2018 - Pregão Eletrônico n.º 01/2018
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: GIBBOR BRASIL
PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI, CNPJ n.º 08.329.433/0001-05. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual referente à prestação de serviço de publicação institucional, avisos e
editais, em jornal de grande circulação em Porto Alegre e no Rio Grande do Sul. Valores:
cm/coluna de publicação legal (avisos e editais), no valor de R$ 40,74 (quarenta reais e
setenta e quatro centavos) e publicação institucional de ½ página colorida, no valor de R$
3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Vigência: de 1º/02/2021 a 1º/02/2022. Data da
Assinatura: 25/01/2021. Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues, Presidente do CRCRS e
Alexandre da Silva Bandetini, Representante Legal da empresa.
Processo Administrativo n.º 113/2019 - Dispensa de Licitação
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: PRIUS REPRES E N T AÇÕ ES
LTDA. CNPJ n.º 03.361.851/0001-58. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de
prestação de serviços de leitura de notas de expediente da Justiça Estadual do RS, da
Justiça do Trabalho, da Justiça Federal, de seus respectivos tribunais, bem como dos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lucimara.fonseca
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-01T05:03:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial